quod ponitur in aliquo scriptura inductum
 est secundum Augustinum. Ecclesia rident. Abrenuncio.
 Et tamen. utrum credat in patrem et filium et spiritum
 sanctum. Et ipse rident. Credo. In his autem
 duobus de vita et fide instruit. De vita cum
 docet abrenunciare diabolo et omnibus pompis
 siue operibus eius. De fide cum docet credere
 in trinitatem. Et propter hoc due sunt ei sequent
 unctiones. scilicet in scapulis et in pectore. Ideo autem
 sub modo interrogatio et responsio. ut vacua do-
 mus a paucis habitatoribus deserta. fide ornetur
 et dei habitatio appareat. Augustinus dicit
 quod etiam fuit in iuxta saluatoris imperium. qui
 ad patrem in celum ascensum discipulis suis. i.
 apostolis dixit. Euntes docete omnes gentes ba-
 ptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti.
 Interrogat etiam si credat in sanctam ecclesiam
 remissionem peccatorum et carnis resurrectionem.
 Non tamen secundum Augustinum eo modo interro-
 gamus. ut quomodo in deum credimus sic et in sanctam
 ecclesiam et catholicam credamus. scilicet propterea san-
 cta et catholica est. quod recte credit in deum.
 Non ergo diximus ut in ecclesiam quasi in deum
 crederentis. sed ut in ecclesia sancta et catholica
 puerantes in deum crederentis. crederentis etiam
 resurrectionem carnis quam futura est. Inuit er-
 go Augustinus ex premissis verbis quod propositio in-
 repetit dum dicitur in sanctam ecclesiam. et sensus mu-
 tatur. de quo dicitur est in quarta parte sub titulo de sym-
 bolo. Et dicitur tamen intellectus est ut propositio
 ipsa preterminat. nec repetat. ut sit sensus. Credo
 ecclesiam catholicam. i. fidem catholicam tenen-
 tem. esse sanctam. i. iustam et bonam. Vel ecclesiam
 sanctam. i. sanctificatam et firmatam et semper perse-
 uerantem. ita quod nunquam deficiat. Vel credo san-
 ctam et catholicam ecclesiam esse unam et in unitate
 persistere. Et dicitur autem per baptizandum inter-
 rogat. ut iam dicat. Post interrogationem
 et responsionem sacerdos ter in facie baptizati
 di exufflat. ad notandum quod scia potestas. id
 est. maligni spiritus ab eo exufflat. i. exufflan-
 do expellit. seu in primo expellenda significa-
 tur. ut per primum sacerdotis misterium spiritus sancto
 cedat fugiens spiritus malignus. Dicitur autem au-
 gustinus. Et dicitur autem per baptizandum
 id est. increpauit seu adiurauit ut expellat ab
 eis dyaboli potestas inimica quam cepit bo-

minem ut possideat homines. Nec autem exufflatio
 siue exorcizatio. et si non proficit aliquid ad vitam.
 quod adhuc in eis mors remanet. prodest tamen ut
 inimicus minus eis nocere possit. Adest enim
 spiritus sanctus non solum verbis quam dicitur in nomine suo
 veretate significacionibus quam fuerit in honore suo.
 Et est notandum quod exorcizatio grece latine
 dicitur adiuratio. ut est illud. Et ab eo immunde
 spiritus. Cathecismus autem et exorcismus neophy-
 torum sunt. procedunt enim baptismum. et magis debet
 dici sacramentalia quam sacramenta. i. ad sacra-
 mentum; baptismum pertinentia. vel plura noui
 baptismi. sine eis tamen potest esse baptismus. Cas-
 thecismus vero grece latine dicitur instructio. in-
 de cathecizare. i. instruere in simbolo et fi-
 dei rudimentis. Unde etiam dicitur cathecumini
 grece quod est lanue audientes vel instructi. quia
 adhuc docentur in fidei auditu nondum tamen
 baptizati est. licet sit in fide instructus. Qui
 et competens vocatur. quod post fidei instructionem
 et post acceptam penitentiam competit gratiam christi reci-
 piere. Neophytus vero grece lanue nouellus et
 rudis. vel nuprenatus interpretatur. Ad hoc
 quod sciendum est. quod sicut sunt septem dona spiritus sancti
 etiam septem sunt dona baptismi. Et dicitur
 enim est salis collatio. Datur enim secundum Rabanum
 et bedam sal benedictum in os baptizandi. ut per
 sal typicum. i. figuratum in sapientie sale conditum
 iniquitatis fetore careat. i. carere significet. nea-
 per vim peccatorum ultra putrefiat. sed magis ille
 salis seruet ad maiores gratiam recipendam.
 Sal quod significat prima fidei documenta sine qua
 rum numero in salus est omnis homo. de quo et de
 sale dicitur est in prima parte sub titulo de consecratione
 ecclesie et altaris. Secundum est aurum et
 narium cum spiritu limbo. quod fit primo exemplo
 ebullit. quod huius cum spiritu facies munitur et sur-
 dus sanatur. et oculos nati cecum huius. et ex-
 puenis linguam eius tetigit. et digitos in eius au-
 ribus impones dixit. Effeta quod est ad aperue
 Secundo secundum Rabanum hoc sacramentum ideo agit
 ut per salutem typicam. i. figuratam sapientie di-
 et per sacerdotis tactum sapientia et virtus diuina
 salutem eius in deo cathecumini operetur. ut aperis
 autem ei nares ad capiendum odoriferam notitiam dei
 ut aperiant ei aures ad audiendum mandata
 dei. ut aperiant illi sensus in intimo corde